
1 

 

 

OBEC DOBRÉ POLE, okres Břeclav 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NÁVRH - ZÁVĚREČNĚHO ÚČTU OBCE DOBRÉ POLE  ZA ROK 2021 

 

Legislativní rámec: 

Zákon č.250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ( §17) 

Zákon č.128/2000 Sb., o obcích 

Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021    

 

Zastupitelstvo obce Dobré Pole schválilo usnesením č. 3a/20 dne 16.12.2020 rozpočet na rok 2021: 

Příjmy          6 462 400,00 Kč 

Výdaje                  15 624 200,00 Kč 

Financování (přebytek z r.2020, úvěr)     9 161 800,00 Kč 

 
V průběhu roku bylo schváleno 14 rozpočtových opatření, kterými došlo v souladu s ustanovením §16 

zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech úz. rozpočtů k navýšení o příjmy o 1 538 700,00 Kč, 

výdaje o 1 538 700,00 Kč. 

 

 

Třída Rozpočet  Rozpočet Skutečnost % 

  schválený upravený     

1   Daňové příjmy 5 612 000,00 6 707 700,00 7 479 120,09 111,50 

2   Nedaňové příjmy 711 500,00 852 300,00 956 609,23 112,24 

3   Kapitálové příjmy 30 000,00 30 000,00 20 000,00 66,67 

4   Přijaté transfery 108 900,00 411 100,00 571 235,75 138,95 

Celkem příjmy 6 462 400,00 8 001 100,00 9 026 965,07 112,82 

5   Běžné výdaje 6 829 000,00 8 806 800,00 6 113 857,07 69,42 

6   Kapitálové výdaje 8 795 200,00 8 356 100,00 1 142 958,28 13,68 

Celkem výdaje 15 624 200,00 17 162 900,00 7 256 815,35 42,28 

Financování 

Saldo: Příjmy  - výdaje  
9 161 800,00 9 161 800,00 -1 770 149,72 -19,32 

 

Příloha: Výkaz Fin 2-12 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze Fin 2-12 jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v kanceláři 

účetní . 

 

 

Stavy na bankovních účtech k 31.12.2021: 

 

KB  -  základní běžný účet.………..……………….  12 020 164,13 Kč 

KB  - SFŽP……………………………………………… 11 527,86 Kč 

ČNB ………………………………………….……… 4 168 171,88 Kč 

Pokladna ………………………………………………    16 784,00 Kč 

 

 

 



2 

 

2. Hospodaření s majetkem   

 

Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 byla provedena ve dnech 3.1.2022 – 26.1.2022 

v souladu s Plánem inventur ze dne 15.11.2021 

 

Výsledek inventarizace SÚ Kč 

Drobný dlouhodobý nehm. majetek 018 334 118,50 

Ostatní dlouhodobý nehm. majetek 019 714 341,00 

Stavby 021 45 992 465,14 

Sam. movité věci a soubory 022 2 595 098,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 449 326,28 

Pozemky 031 4 446 671,60 

Kulturní předměty 032 2,00 

Nedokončený dlouhodobý majetek 042 756 280,28 

Finanční majetek 069 2 460 888,60 

Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 2 800 000,00 

Stálá aktiva  61 549 191,40 

 

Příloha: Rozvaha, Inventarizační zpráva, vč. příloh 

 

Pohyby dlouhodobého majetku v roce 2021   

účet přírůstky úbytky 

018 - Dlouhodobý nehmotný majetek Program-  KEO4 Evidence obyvatel a volby   

019 -  dlouh. nehmotný majetek změna č.1 ÚP Dobré Pole- Metallan Dobré Pole   

021 - Stavby Cyklostezka Dobré Pole  

 Autobusová zastávka s nástupišti Autobusová zastávka 

 Kompletní jímka TK Bouda   

022 - samost. movité věci Apple MacBook Air 13.3   

028 - drobný hmotný majetek Monitor HP 27m/27"FHD IPSúVGA/HDMI- účetní  Křeslo čalouněné 2ks 

  Sekačka WB 506SC 6v1  Knihovna 3 ks 

 Křovinořez WEGA BL525 PRO  Psací stůl 2 ks 

 sekačka WB 506 SC Přebalovací stůl  

 Notebook HP 255 (Ryzen,Windows 10 Home,Office  Kalové čerpadlo 

 Insignie starostů obcí se státním znakem ČR  Kožené křeslo 

 Motorová Pila  TCS5600 VeGA  Kancelářský nábytek 

 Nádoba na odpad  BIO - 1100 l  2 ks Plastová skříňka 

 vysokotlaký čistič Karcher K 7 Compact model 2019 Skříň plechová 

  Zkoušecí kleště 

  Razítko Impressor vidimace a legalizace 2 ks 

  Detektor alkohulu 

  Fujitsu 19" P19-5ECO 1280x1024 

  SmartCase SCR-ext.čtečka čip 

  PC Esprimo P2540+graf.kartaMSI 

  FSC LCD B20W-5,20"-1680x1050 

  Metrologic MS 1690 Focus 

  Motorový vyžínač (křovinořez) 

  Tiskárna HP LJ P1102w 

  Mobilní telefon Samsung Galaxy 

  HP Laser Jet P 20235 

  Sekačka XS 55 MBS 4S/NTL 534TW 4S 

  Fujitsu E 24T-7 LED Monitor 

  Sekačka  ben.MTF 4820 PDBW 4S 

  čerpadlo pon. HS11M INOX 

  Mobila MB 32000 mobilní telefon 

042-nedokončený dlouhodobý  Autobusová zastávka, PD ke hřbitovu, Cyklostezka Dobré Pole 

hmotný  majetek nová ČOV, PD komunikace OU č.1  Autobusová zastávka s nástupišti 

  PD Dobré Pole -místní komunikace III etapa ,úsek 1a 2  Apple MacBook Air 13.3 

 PD Dobré Pole - cyklostezka II (za drahou)  Kompletní jímka TK Bouda 

 

 

 

Výsledek inventarizace: Inventarizace byla provedena k 31.12.2021 nebyly zjištěny žádné přebytky 

ani manka. Neupotřebitelný a poškozený majetek byl dle jednotlivých inv. zápisů navržen k vyřazení. 

Všechen ostatní majetek slouží k svému účelu a je organizaci využíván. 

 



3 

 

3.  Přezkoumání hospodaření obce 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Dobré Pole a v souladu se zákonem č.420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC pracovníkem kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Brno dne 04.03.2022. Přezkoumání vykonal kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Lenka 

Kosmáková . 

 

Závěr: 
I.    Při přezkoumání hospodaření obce Dobré Pole za rok 2021     

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

• Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 

by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ……………………………2,33 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ……………………………….4,26 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku…………   0 % 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

 

Dluh obce Dobré Pole k 31.12.2021 nepřekročil 60 % příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

     Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 

4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů                       

a dotace poskytnuté 

 

ÚZ text Poskytnuto Čerpáno Vratka 

13101 ÚP na veřejně prospěšné práce 180 000,00 180 000,00 0,00 

98037 Kompenzační bonus  91 335,75 91 335,75 0,00 

98071 Volby do Poslanecké sněmovny 31 000,00 19 261,00 11 739,00 
 

Příloha: Tabulky finančního vypořádání 

 

5. Hospodaření příspěvkové organizace 

 

− Příspěvková organizace Mateřská škola Dobré Pole je zapsána v obchodním rejstříku u 

Krajského soudu v Brně, zápis byl proveden 10.12.2018 pod spisovou značkou Pr 2076,       

IČ 07618735 

− Obec Dobré Pole poskytla příspěvkové organizaci v roce 2021 následující příspěvky: 

 

neinvestiční příspěvek Mateřská škola   324 500,00 Kč 

 

− Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 byla provedena ve dnech 6.1.2022 – 20.1.2022                                                     

v souladu s Plánem inventur ze dne 5.11.2021 

 

 

Zůstatky finančních prostředků k 31.12.2021 

 
Běžný účet   KB č. 115-8545190277/0100 254 434,43  
Účet FKSP KB č.  115-8552900257/0100 12 974,21  
Pokladna Mateřská škola 2 667,00 

 

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2021 



4 

 

 

 Hlavní činnost 

Účtová třída 5 2 142 310,41 

  

Účtová třída 6 2 156 520,33 

  

Výsledek hospodaření 14 209,92 

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně zákonem předepsaných výkazů jsou 

uloženy na obecním úřadě.  

 

Příloha: Účetní závěrka příspěvkové organizace a rozdělení výsledku hospodaření 

 

6. Majetkové podíly ve společnostech 

 
- Obec vlastní majetkový podíl v obchodní společnosti STKO, spol. s.r.o. se sídlem v Mikulově, 

Brněnská 65, PSČ 692 01, IČO 18510957 ve výši 151.000,-Kč. Výše majetkového podílu ve 

společnosti je 2,2%. Společnost byla založena v r.1992. 

 

- Obec vlastní akcie společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. IČO: 49455168, - 1586 ks akcie 

zaknihovaná v hodnotě 1 586.000,00 Kč a 853 ks akcie listinná v hodnotě 723.888,60 Kč. Celkem 

2.439 kusů akcii. Výše majetkového podílů ve společnosti je 0,21%. 

 

Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu  

Název účetní jednotky (obchodní 

společnost) 3) 

Vliv dle § 8 vyhl. Vliv dle § 8 vyhl. 

vyjádřený v % 4) 1 = rozhodující,2 = podstatný 

  3 = spoluovládání, nebo 

  4 = nevýznamný,5 = k prodeji 

  6 = konkurz,7 = nelze stanovit 5) 

      

MŠ Dobré Pole 94, přísp.org. 100,00% 1 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 0,21% 4 

Dobrovolný svazek obci Čistší Podyjí 5,88% 3 

DSO Mikulovsko, Hlavní 113, Březí 5,55% 4 

STKO, Brněnská 65, Mikulov 2,20% 4 

Svaz měst a obcí ČR, 5.května  Praha 4 0,04% 4 

SMS ČR, Nábřeží 599, Zlín 0,05% 4 

 

7.  Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2021 

 

Č. Subjekt účel Kč 

1 IDS JMK Na provoz 23 200,00 

2 DSO Mikulovsko Na činnost 2021 140 019,54 

3 Město Mikulov Sociál. služby Mikulov r.2021 23 300,00 

4 Město Mikulov Přestupková komise 2021 18 000,00 

5 Obec Březí Požární ochrana 10 000,00 

6 MS Dobré Pole Rybářské závody 3 000,00 

7 Svaz důchodců ČR Mikulov Na činnost 2021 5 000,00 

8 Svaz měst a obcí ČR Členský příspěvek 2 735,76 

9 Svaz místních samospráv ČR Členský příspěvek 3 432,00 

 

 

8. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 



5 

 

 

• ČSOB Leasing, a.s. Praha – poskytnutý úvěr ve výši 552.521,00 Kč-Traktor Kubota L1501 

NAVLAK s příslušenstvím. Poslední splátka bude 15.8.2023. 

 

rok splátky 

r.2019        46.034,96 Kč 

r.2020      138.114,08 Kč 

r.2021      138.127,90 Kč 

r.2022      138.141,71 Kč 

r.2023        92.102,35 Kč 

CELKEM 552 521,00 Kč 

 

9.Hospodářská činnost obce 
Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

 

10. Fondy 
Obec nemá zřízený žádný fond. 

 

11. Výsledek hospodaření Obce Dobré Pole k 31.12.2021 

 

zisk 1 713 894,89 Kč 

 

Příloha: Výkaz zisku a ztrát 

 

Přehled příloh Závěrečného účtu obce Dobré Pole za rok 2021: 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2 -12M)  

• Účetní závěrka k 31.12.2021 (Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha)  

• Inventarizační zpráva k 31.12.2021   

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021  

• Vyúčtování finančních vztahů  

• Účetní závěrka k 31.12.2021 příspěvkové organizace Mateřská škola Dobré Pole                    

(Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha)  

 
 

 

V souladu s § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb. mohou občané uplatnit připomínky k závěrečnému 

účtu písemně ve lhůtě 15 dnů, nebo ústně na zasedání Zastupitelstva obce, které bude Návrh 

závěrečného účtu za r. 2021 projednávat. Termín projednávání v zastupitelstvu obce bude zveřejněn 

na úřední desce, elektronické úřední desce. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Dobrém Poli 

v úřední dny (pondělí, středa 8.00 - 17.00 hodin) nebo dálkovým přístupem na: 

 

http://www.dobrepole.cz/obec-1/oznameni-o-zverejneni-dokumentu-podle-zakona-c-250-

2000-sb/ 

http://www.dobrepole.cz/urad-2/uredni-deska/ 

 
        

         

 

 

OTISK RAZÍTKA  

           
             Mgr. Jana Dmitrievová, MBA, v.r. 
             starostka obce 

 

http://www.dobrepole.cz/obec-1/oznameni-o-zverejneni-dokumentu-podle-zakona-c-250-2000-sb/
http://www.dobrepole.cz/obec-1/oznameni-o-zverejneni-dokumentu-podle-zakona-c-250-2000-sb/
http://www.dobrepole.cz/urad-2/uredni-deska/


6 

 

Doložka k závěrečnému účtu 

 
Finanční kontrola dle z. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění 

 

Předběžnou finanční kontrolou bylo zjištěno, že Závěrečný účet byl sestaven v souladu se zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úz. rozpočtů, v platném znění a zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění. 

 

 

Dne:  

 

příkazce rozpočtu               správce rozpočtu           

starostka                 hlavní účetní 

* nehodící se škrtněte 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 21.4.2022 

Sejmuto z úřední desky: 

Vyvěšeno v elektronické podobě: 21.4.2022 

Sejmuto v elektronické podobě: 

                      

Schváleno zastupitelstvem obce dne: ………………….  , č. usnesení ………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
KB Mikulov, č.ú.9125651/0100,    IČ:00283118,    DIČ: CZ00283118,    +420 519 514 131  +420 519 514 292           

 www.dobrepole.cz.,  obec@dobrepole.cz,   starosta@dobrepole.cz 

http://www.dobrepole.cz/
mailto:obec@dobrepole.cz
mailto:starosta@dobrepole.cz

